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Springerspanielit ry antaa seuraavan lausunnon luonnoksesta laiksi eläinten hyvinvoinnista 

ja laeiksi eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta: 

 

Lakiehdotuksen 39 §:ssä säädettäisiin alle puolivuotiaiden koiran- ja kissanpentujen 

tuontikiellosta, jos tarkoituksena on myydä pentu Suomessa eteenpäin kahden kuukauden 

kuluessa maahantuonnista. 

 

Laittoman koirien maahantuonnin ehkäisemiseksi keino olisi parannus nykyiseen, 

mutta ei välttämättä riittävä. Huomioitava kuitenkin se, että vastuullisessa 

kasvatuksessa ei koiran tuojalla ole välttämättä myyntitarkoitusta tuodessaan koiraa, 

mutta jälkeenpäin ilmenee asioita, jonka vuoksi koiran myynti tulee ajankohtaiseksi / 

tarpeelliseksi. Hankaloittamalla rotukoirien vastuullista tuontia ulkomailta voidaan 

vaikuttaa negatiivisesti rotukoirien monimuotoisuuden parantamiseen.  

 

“Hallitusohjelman mukaan eläinlääkäreille säädetään ilmoitusvelvollisuus perinnöllisten 

vikojen takia lemmikeille tehdyistä toimenpiteistä. Esitysluonnoksessa ilmoitusvelvollisuus 

säädettäisiin koskemaan koirille ja kissoille tehtyjä toimenpiteitä.” 

 

Tästä seuraa eläinlääkärille suuri vastuu siitä, että kyse on nimenomaan 

perinnöllisestä viasta, jotta ilmoituksista ei seuraa mahdollisesti vääriin tietoihin 

pohjautuvia jalostusrajoituksia. Kaikki viat ja sairaudet eivät ole suoraan vain 

geneettisiä ja mikäli ilmoituksesta voi seurata jalostuksellisia rajoituksia, tulee olla 

täysin varma siitä onko kyseessä perinnöllinen vika. Kaikkiin mahdollisesti periytyviin 

sairauksiin ja vikoihin ei ole myöskään olemassa geenitestiä, jolla varmentaa asia. 

 

Mahdollinen negatiivinen seuraus muiden kuin vastuullisten kasvattajien ja omistajien 

osalta tulee tiedostaa: koira tai kissa saatetaan jättää viemättä toimenpiteeseen 

välttääkseen mahdollisia seurauksia jalostuksessa ilmoituksesta johtuen ja aiheuteta 

näin haittaa eläimen hyvinvoinnille. Vastuullisille kasvattajille ja koirien omistajille 

tämä tehtävä ilmoitus ei varmasti aiheuta tällaista ongelmaa. 

 

”Ehdotettujen säännösten mukaan eläintä ei saisi käyttää jalostukseen, jos käytettävä 

jalostusyhdistelmä aiheuttaisi todennäköisesti jälkeläisille sellaisia sairauksia tai muita 

ominaisuuksia, joista aiheutuu merkittävää haittaa tämän hyvinvoinnille” 

 

Koirien ominaisuuksien tai sairauksien periytymisen aste on vaikeasti määriteltävissä 

ja usein myös rotukohtaista. Olemassa olevat koirien geenitestit ovat pääosin 

rotukohtaisia ja näin ollen ne eivät pätisi lainkaan sekarotuisille. Lisäksi jäi 



epäselväksi mitä tarkoittaa todennäköinen periytyminen ja miten se todennetaan ja 

missä kulkee raja minkäkin sairauden tai ominaisuuden kanssa. 

 

“Eläintä ei liioin saisi käyttää jalostukseen, jos se ei perinnöllisen ominaisuuden tai sairauden 

vuoksi kykene lisääntymään luonnollisella tavalla.” 

 

Tämän Springerspanielit ry kokee hyvänä asiana lakiluonnoksessa.  

 

Yhdistyksemme toteaa myös, että koirien rekisteröintipakko on lähtökohtaisesti kannatettava 

asia. Huomioitava on, että siitä todennäköisesti tulee aiheutumaan lisäkuluja rotukoirien 

kasvattajille, jotka jo nyt rekisteröivät koiransa ja pentunsa Suomen Kennelliiton rekisteriin ja 

maksavat siitä.  

 

Yleisenä huomiona, että esitysluonnoksessa mainittu valtioneuvoston asetus olisi ollut 

tärkeää olla myös lausuttavana, koska sillä tullaan vaikuttamaan velvoittavasti useaan lain 

pykälään. Tämä hankaloitti lain tulkintaa ja lakiluonnoksen lausumista. 
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